

Kommunisterna i Lye.

Landsfiskal Hallin berättar om ett besök hos dem.

Landsfiskal Olof Hallin i Hemse besökte i måndags enligt landshövding Rodhes anmodan Lill-Ronegård i Lye. Han har på vår förfrågan meddelat följande:

Kolonien består av en fränskild fru Olga Rae, en omkring 40-årig man vid namn Axel Georg Karlsson, två bröder Gustafsson i 20—25-årsåldern samt ytterligare en dam. "Den röda fanan", som bestod av ett stycke rött — crépepapper på en stöv vid gårdesgården, satt uppe endast någon dag och hade givetvis ingenting att göra med invånarnas eventuella sympatier för Sovjetryssland. Uppgifterna om att man på gården höll på att roka ut väggohyra eller lungsot hörde landsfiskalen ingenting om. För honom uppgav gårdsfolket, att de satt upp papperet som ett igenkänningsmärke för några väntade kamrater, vilka aldrig förut besökt Lill-Rone och endast någorlunda kände vägens sträckning.

Fru Rae och hr Karlsson uppgav, att de icke voro kommunister i ordets vanliga bemärkelse och icke alls hade något att göra med Sovjetryssland eller sovjetkommunisterna. Snarare kunde de anses som representanter för ett slags andlig kommunism, som icke alls befattar sig med politik utan är av rent ideell läggning. Hr Karlsson har i egenkap av resetalare rest omkring litet varstades i Sverige och gjort propaganda för sina ideal, och det är icke omöjligt, att han någon gång kommer att hålla föredrag även här på Gotland. Han betraktar sig f. ö. som en lärjunge till Tagore. I varje fall har han visat stort intresse för den berömda indierns idéer, vilket bl. a. tog sig uttryck i att han sökte och erhöll företräde för Tagore vid dennes besök i Stockholm.

Bröderna Gustafsson äro sannolikt Moskvakommunister. I varje fall ha de mottagit postförsändelser försedda med brevmärken, vilka återgivit den röda fanan eller kommunistiska deviser, såsom "Lätom oss bryta lagens tvång", och kommunistiska ungdomsförbundets initialer.

Sällskapet skall tydligen på Lill-Rone gård bilda ett kommunistiskt idealsamhälle, dela allt broderligt och bruka jorden enligt kommunistiska principer — allt i god överensstämmelse med den uppfattning, som tog sig uttryck i följande yttrande till några grannar, som ett par av sällskapets medlemmar bodde hos, innan de flyttade in på Lill-Rone: "Det finns egentligen inga drängar och husbönder, endast kamrater". Är detta fallet, har allmänheten givetvis ingenting att göra med saken, så länge personerna ifråga icke ofreda någon eller väcka förargelse. Annorlunda skulle saken ställa sig, om det plötsligt visade sig, att Lill-Rones nya bebyggare stode i förbindelse med bolsjevikerna, öppnade sina dörrar för bolsjeviska sommarskolor och övningar etc. Då böra de upplysas om att de valt olämplig vistelseort. Men åtminstone tills vidare har man ingen anledning att vänta något sådant.

Slutligen må nämnas, att landsfiskal Hallin erhållit ett gott intryck av sällskapet, vars samtliga medlemmar verkade sympatiska och trovärda, och att ingenting inträffat, som kunnat ge landsfiskalen anledning att misstro de lämnade uppgifterna.